
 

Firmato digitalmente da SABINA MACCARRONE  

 

 

Prot. n  4991                                                                                                  Misterbianco  05/06/2023 

Agli Atti 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione progetti 

 

Oggetto: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 -Titolo: Codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-2807 

Denominato: “SCUOLA CHE CRESCE” 

CUP: D24D22003910006. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – linea di investimento 3.2: Scuola 4.0 - finanziato  dall’Unione Europea – 

Next Generation EU; 

Protocollo N. 0004991/2023 del 05/06/2023



 

Firmato digitalmente da SABINA MACCARRONE  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 0000161 del 14/06/2022 con il quale è stato assegnato 

a questo Istituto un finanziamento di € 170.352,87 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 0107624 del 21/12/2022, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

prot. m_pi. AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023 circa l’eventuale 

ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti 

PNRR; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n° 54 del 30 gennaio dell’anno 2023 relativa all’adozione 

PNRR Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e 

inserimento dello stesso nel PTOF di Istituto; 

VISTA  la delibera n. 66 del Collegio dei docenti del 28 aprile dell’anno 2023 relativa 

all’individuazione delle figure necessarie all’espletamento del piano; 

VISTA  la delibera n. 134 del 07/02/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione della revisione 

del Piano Triennale dell’Offerta Formativa a. s. 2022/2023; 

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 13/01/2023 delibera 131; 

VISTO   il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il proprio provvedimento di Assunzione in bilancio prot.3048/2023 del 13 aprile - Codice 

progetto M4C1I3.2-2022-961-P-2807; 

VISTO il verbale RSU del 09/05/2023 PROT. 3989 di informativa a confronto sul finanziamento in 

essere e di attribuzione incarichi e misura dei compensi per le figure necessarie all’attuazione del 

progetto; 

VISTO il DECRETO PER L’AVVIO della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi 

al personale necessario alla realizzazione del progetto “Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” denominato “SCUOLA CHE CRESCE” nell’ambito della Linea di 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

 

DECRETA 

che il Progetto esecutivo, oggetto dell’accordo di concessione - Codice identificativo M4C1I3.2-

2022-961-P-2807 Denominato: “SCUOLA CHE CRESCE”- CUP: D24D22003910006, sia 

inserito nel PTOF d’Istituto. Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei 

Docenti e del Consiglio di Istituto. Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella 

sezione di pubblicità legale (albo online) di questa Istituzione Scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          (Dott.ssa Sabina Maccarrone) 
                                                                                                                                                            (Firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                                                                              CAD- D.lsg 82/2005 e s.m.i.3) 

 

 


